



LUND UNIVERSITY

Minnesord Sven Stridsberg

Ahlberg, Per; Eriksson, Mats; Larsson, Kent; Lindgren, Johan

2020

Document Version:
Förlagets slutgiltiga version

[Link to publication](#)

Citation for published version (APA):
Ahlberg, P., Eriksson, M., Larsson, K., & Lindgren, J. (2020). Minnesord Sven Stridsberg. Geologiska föreningen.

Total number of authors:
4

General rights

Unless other specific re-use rights are stated the following general rights apply:
Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

- Users may download and print one copy of any publication from the public portal for the purpose of private study or research.
- You may not further distribute the material or use it for any profit-making activity or commercial gain
- You may freely distribute the URL identifying the publication in the public portal

Read more about Creative commons licenses: <https://creativecommons.org/licenses/>

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

LUND UNIVERSITY

PO Box 117
221 00 Lund
+46 46-222 00 00

Minnesord

Sven Stridsberg



FOTO: LENNART BERNIS.



FOTO: P. AHLBERG.

Vänstra bilden: Sven vid ett av de många besöken i Duxford, England.
Högra bilden: Sven och Gian C. Parea, Modena, under en exkursion i norra Apenninerna, Italien, 1981.

Geologen och paleontologen Sven Stridsberg, Harlösa, har avlidit efter en tids sjukdom vid 74 års ålder den 30 juli 2019. Han sörjs närmast av hustrun Marie-Anne och syskonen Lars och Britta med familjer.

SVEN FÖDDES I FAMMARP utanför Halmstad 1945 och var son till svampodlaren Harald Stridsberg och dennes hustru Astrid. I unga år flyttade han med familjen till Lockarp utanför Malmö och tog studentexamen vid Kjällängens läroverk i Malmö 1967.

Redan som barn närde Sven ett brinnande intresse för djur, natur och teknik, inte minst tåg och flygplan, och 1968 började han studera geologi vid Lunds universitet. Han blev fil. kand. 1971 och fortsatte därefter med en forskarutbildning i historisk geologi och paleontologi.

Sven disputerade 1985 med en avhandling titulerad *Functional morphology of Silurian oncocerids from Gotland* och blev docent 1991. Han innehade sedan 1972 olika befattningar vid Geologiska institutionen, först som amanuens och assistent, och från 1983 och fram till pensioneringen som universitetslektor.

Svens forskning behandlade särskilt utdöda bläckfiskar från silur (444–419 miljoner år sedan) och han publicerade en rad vetenskapliga artiklar om deras systematik, skal-

tillväxt, evolution och funktionella morfologi. Han blev med tiden en auktoritet inom detta forskningsfält och drog sig inte för att presentera sina resultat och nya tolkningar på internationella symposier.

Parallellt med forskningen bedrev Sven omfattande undervisning på olika kurser. Han trivdes med sina arbetsuppgifter och gladdes åt att vi alla hade roligt på jobbet – hans inlägg och humoristiska betraktelser, inte sällan med en kanelbulle inom räckhåll, förgyllde många av våra kaffestunder.

Sven hade naturlig fallenhet för undervisning och var en mycket skicklig föreläsare. För studenter och doktorander var han en mentor i ordets bästa betydelse och 1989 blev han belönad med studenternas pedagogiska pris för utmärkta lärarinsatser.

Han var också flitig med att producera läromedel. Av dessa märks i synnerhet *Svenska fossil i ord och bild*, ett rikt och väl illustrerat arbete som publicerats i flera utgåvor, senast av Studentlitteratur, och använts av tusentals studenter sedan 1970-talet.

Sven var också djupt engagerad i att popularisera och föra ut geologin till en bredare publik. Genom åren var han en idog föredragshållare och arrangör av en lång rad exkursioner.

Som pensionär behöll Sven sitt intresse för geologi och paleontologi, men engagerade sig även i studiecirklar och hembygden. Han arbetade också energiskt vidare med en av sina stora passioner, nämligen flyg och dess historia. Under hela 25 år var Sven redaktör för *Svensk Flyghistorisk Tidskrift* och trots en svårartad sjukdom arbetade han oförtrutet med att bli klar med ytterligare ett nummer veckorna före sin bortgång.

Sven var alltid mycket positiv, hjälpsam och bjöd på sig själv, och det är långt fler än vi som delar Marie-Annes sorg och saknar en vän och kollega. Han efterlämnar ett stort tomrum, men samtidigt minns vi med glädje de många år vi haft förmånen att umgås och arbeta med honom. ♦

För vänner och kollegor
Per Ahlberg, Mats Eriksson, Kent Larsson
och Johan Lindgren